令和６年６月４日

 各中学校長 様

岐阜県立大垣東高等学校長

令和６年度 岐阜県立大垣東高等学校 高校見学会について（ご案内）

 向暑の候 日頃は本校教育活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。

 さて、中学生の進路選択の一助としていただきたく、高校説明会を下記のとおり計画しました。

この機会に一人でも多くの中学生の皆さんに、本校への理解を深めていただければ幸いです。

記

１ 日   時；第１回 ７月２２日（月）9:30～11:30（※ 13:30～15:30）

          第２回 ７月２３日（火）9:30～11:30（※ 13:30～15:30）

今年度も中学校ごとに参加日を以下のとおり指定させていただきます。ど

うしても都合の悪い生徒のみ指定日でなくても構いませんが、人数の適正化

のためご協力をお願いします。

 【２２日（月）】

   大垣市内中学校（興文・東・西・南・北）、養老郡内中学校（高田・東部）

   不破郡内中学校（不破・北・関ケ原）

安八郡内中学校（神戸・輪之内・登龍・東安）、指定以外の中学校

【２３日（火）】

   大垣市内中学校（江並・赤坂・西部・星和・上石津）

海津市内中学校（日新・平田・城南）

   揖斐郡内中学校（揖斐川・北和・谷汲・大野・揖東・池田）

   本巣市・本巣郡内中学校（本巣・真正・糸貫・根尾・北方）

   瑞穂市内中学校（穂積・穂積北・巣南）、指定以外の中学校

        ※ 各回の人数が多い場合は、午後にも実施します。ただし、午前・午後の指

定はできません。午前・午後の参加については、後日中学校へ連絡します。

２ 対  象；中学３年生とその保護者

３ 時    間； 9:00～ 9:25 ○受付（各教室）

  内  容  9:30～10:05 ○学校概要説明（各教室）※学習指導、進路指導、理数科紹介等

       10:10～10:30 ○生徒会主催行事（各教室）※学校紹介及び学校行事説明

              10:30～       ○校舎内外の施設見学等

施設見学後  ○部活動見学（自由見学）

４ 場  所；岐阜県立大垣東高等学校 各教室

５ 申込方法；別紙の申込書に必要事項をご記入の上、メールにて送信をお願いします。

Ｅ－メールアドレス：c27363@gifu-net.ed.jp

※メールの件名を｢【○○中学校】高校見学会参加申込｣で送信してください。

※添付するファイル名を｢【○○中学校】参加者名簿｣に変更してください。

６ 申込締切；令和６年７月３日（水）

７ 問合せ先；岐阜県立大垣東高等学校 教務部 高校説明会係（担当：水谷・野﨑）

      ＴＥＬ ０５８４－８１－２３３１

          〒503-0857 大垣市美和町 1784

              ホームページ https://school.gifu-net.ed.jp/ogkhigasi-hs/

８ お 願 い；○中学生の皆さんへ

         (1) 当日の持ち物

           筆記用具、上履き、下足を入れるバッグ等

         (2) 当日は、体育館１階で受付を行います。

(3) 当日、６：３０の段階で大垣市に各種警報が発表されている場合は、その

後の解除時間に関わらず中止とします。（代替日はありません）また、大

垣市外に各種警報が発表されている場合は、各中学校の指示に従ってくだ

さい。

         ○保護者の皆様へ

          お子様の送迎時の学校の正門前道路での乗降については、周辺道路の渋滞の

防止、来校いただく中学生の皆さんの安全確保のため、ご遠慮いただきますよ

うご協力をお願いします。できるだけ自転車または公共交通機関で来校してく

ださい。

なお、当日は南公園駐車場（本校まで徒歩１０分）を借用しています。お子

様の送迎場所としてご利用ください。本校周辺の地図を以下に掲載しましたの

で、参考にしてください。

見学会中のお子様の体調不良等については、保護者の方へ直接ご連絡いたし

ます。

○ ○ ○ ○ ○ ○

････
････

ひまわり
学園

大垣市南公園

駐車場【送迎場所】

大垣東高校 駐
車
禁
止

ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ
駐
車
禁
止

グラウンド

馬淵病院

たまご

自販機 南　舎 事務室 玄関
南小

西
門

自
転
車
置
場

美和神社 テニスコート

南中

一
方
通
行

北　舎 ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ

生
徒
の
乗
降
禁
止

生
徒
の
乗
降
禁
止

体
育
館

正
門

自
転
車
置
場

北

生徒の乗降禁止 駐車禁止

駐車禁止
ユタカ

花屋
大垣ガス

× ×

寺内町
進入禁止

歩道橋 一宮大垣線 歩道橋
進入禁止